

CÂMARA MUNICIPAL DO PAUDALHO

Rua João Alfredo, nº 100 - Centro - Paudalho - PE CEP 55825-000 - Fone: (81) 3636.1306 CNPJ 08.860.181/0001-38

Gabinete do Vereador Gerson Dionísio da Silva Filho (Irmão Gerson)

Indicação: 99 /2021

Ementa: Indico a Mesa, o serviço de perfuração de um poço artesiano, na propriedade da Sra. Helena Maria da Conceição, no Sitio Córrego Verde, na Zona Rural, a qual cedeu à comunidade, devido ao drama por eles sofrido.

Indico a Mesa, cumprindo as formalidades regimentais, para que seja solicitado ao Exmº Sr. Marcelo Fuchs Campos Gouveia, Prefeito do Município do Paudalho e extensivo a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Agrário para que seja viabilizado em caráter de urgência o serviço de perfuração de um poço artesiano, na propriedade da Sra. Helena Maria da Conceição, no Sítio Córrego Verde, nº 45, no bairro da Zona Rural, a qual cedeu à comunidade, devido à grande necessidade abaixo apresentada.

Justificativa: Compreendendo que a água é a essência da vida e um direito humano básico, indico a Mesa, a perfuração de um poço, que vem de encontro às aspirações dos moradores da referida localidade, os quais sofrem diariamente com a falta d'água para suprir suas necessidades básicas. Saliento que a área foi cedida pela referida proprietária e que tendo em vista a localidade se encontra na Zona Rural do município, o lugar é de difícil acesso, o qual dificulta ainda mais a assistência por meio do órgão responsável pelo abastecimento de água da cidade.

Sala das sessões da Câmara Municipal do Paudalho, 26 de março de 2021.

Gerson Dionísio da Silva Filho

Vereador – DEM

Gerson Dionísio da Silva Filho Câmara Municipal de Paudalho-PE

- Vereador -

CAMARA MUNICIPAL DE PAUDALHO

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO SERVIÇO PROTOCOLO E ARQUIVO PROCESSO:

0000000044 / 2021

Proprietário/Interessado: 00000054 Gerson Dionísio da Silva Filho

CNPJ/CPF:

50027050491

Endereço:

R. Ladeira preta 340

Bairro:

CENTRO

Cidade:

PAUDALHO

Fone:

0819970102770

ASSUNTO

Indicação

O Requerimento acima qualificado vem pelo presente muito respeitosamente solicitar que V. Excia se digne

INDICAÇÃO Nº 92/2021 DE AUTORIA DO GABINETE DO VEREADOR GERSON DIONÍSIO DA SILVA FILHO-EMENTA: INDICO A MESA, O SERVIÇO DE PERFURAÇÃO DE UM POÇO ARTESIANO, NA PROPRIEDADE DA SRA, HELENA MARIA DA CONCEIÇÃO, NO SITIO CÓRREGO VERDE, NA ZONA RURAL.

ATT.: PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DO PAUDALHO HERISTOW ROUNYELY ARAGÃO VIEIRA

Observações:

DATA: 26/03/2021 HORA: 11:15:17

Nestes termos peço deferimento

Pamella Xavier.